
契 約 変 更 年 月 日 令和7年12月18日

契 約 業 者 名

契 約 業 者 の 住 所

業 務 の 名 称

業 務 場 所

業 種 区 分 建設コンサルタント等

履 行 期 間 （ 自 ） 令和7年5月28日

履 行 期 間 （ 至 ） 令和8年2月27日

変更前の 契約 金額 8,107,000 円（税込み）

変 更 金 額 5,830,000 円（税込み）

変更後の 契約 金額 13,937,000 円（税込み）

変更理由

（第１回）契約変更の内容

業務概要(変更した内
容について記述する)

株式会社日本港湾コンサルタント 九州支店

福岡市博多区博多駅東３－１４－１

令和７年度北九州空港護岸改良実施設計

北九州市小倉南区空港北町

１．貨物地区の歩道の一部を直線化することに伴い、実施設計が必要となり、ま
た北九州空港護岸改良事業で使用するブロック製作ヤードの造成に伴い、製作
ヤードの実施設計を追加する必要が生じた。

２．貨物地区の実施設計にあたり、現況の排水勾配を確認するため、地盤高を把
握する必要があり、現地測量を実施する必要が生じた。

３．BIM/CIMの適用について、実施内容が確定した。

４．歩掛実態調査の対象業務となったため追加した。

５．貨物地区実施設計及びブロック製作ヤード実施設計を追加したことに伴い、
履行期限を令和8 年2 月27 日まで延伸する必要が生じた。


